ανωτέρω τριετίας, ο Δήμος δύναται να κινήσει τη διαδικασία έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

15 της παρούσας διακήρυξης, το οποίο εφαρμόζεται και σε κάθε άλλη περίπτωση παράβασης των συμβατικών 

υποχρεώσεων από τον πλειοδότη. 

Άρθρο 4ο. Μίσθωμα – Αναπροσαρμογή – Εγγυήσεις 

• Ελάχιστο μηνιαίο μίσθωμα εκκίνησης: χίλια διακόσια ευρώ (1.200,00€). 

• Αναπροσαρμογή: ετησίως την 1η Ιανουαρίου εκάστου έτους με βάση τον Δείκτη Τιμών Καταναλωτή  τoυ 

προηγούμενου έτους. 

• Εγγύηση συμμετοχής: 10% επί ετήσιου ελάχιστου μισθώματος, ήτοι δυο χιλιάδες εκατόν εξήντα ευρώ 

(2.160,00€), με προσκόμιση εγγυητικής επιστολής νομίμως λειτουργούντων στην Ελλάδα Τραπεζών ή 

προσκόμιση  Γραμματίου Σύστασης Παρακαταθήκης στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.  

• Εγγύηση καλής εκτέλεσης: 10% του επιτευχθησόμενου με τη δημοπρασία μισθώματος για τη συνολική

[...]

1) Αίτηση-Υπεύθυνη δήλωση συμμετοχής & 
ανεπιφύλακτης αποδοχής των όρων της 
διακήρυξης 

Υπόδειγμα στο τέλος της διακήρυξης 

2) Φωτοτυπία Αστυνομικής Ταυτότητας Αιτούντος ως φυσικό πρόσωπο ή ως εκπροσώπου νομικού 
προσώπου ή ως πληρεξουσίου 

3) Εγγυητική συμμετοχής Ποσού: δυο χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ (2.160,00€) 

4) Φορολογική ενημερότητα Εν ισχύ 

ΑΔΑ: ΨΗΧΒΩΛΟ-ΨΤΟ

5) Ασφαλιστική ενημερότητα Εν ισχύ 

6) Βεβαίωση μη οφειλής προς τον Δήμο 
Κομοτηνής 

Εν ισχύ 

7) Βεβαίωση μη οφειλής προς τη Δ.Ε.Υ.Α. 
Κομοτηνής 

Εν ισχύ 

8) Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής

[...]

Χρονικό διάστημα υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής στη δημοπρασία ορίζεται η 08:00 π.μ. και λήξη η 

10:00 π.μ. 

Ώρα έναρξης των προσφορών φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας ορίζεται η 12η μεσημβρινή και ώρα λήξης 

αποδοχής προσφορών η 02:00 μ.μ.  

Τιμή εκκίνησης: Χίλια διακόσια ευρώ (1.200,00€).  

Βήμα επομένων προσφορών (περιλαμβανομένης και της πρώτης): Εκατό ευρώ (100,00€). 

Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόμενης στη διακήρυξη ώρας, εφόσον εξακολουθούν άνευ 

διακοπής οι προσφορές. Για τη συνέχιση της δημοπρασίας και πέραν της οριζόμενης ώρας, αποφασίζει η